
NJOFTIM 

Për organizmin e vlerësimit të studentëve sipas Vendimit të senatit Nr. Prot. 4/431 të dt. 

11/11/2024 

Paraqitja e provimeve në SEMS bëhet nga data 18.11.2024 deri me 25.11.2024.  

Studentët kanë të drejtë të vlerësohen deri në 3 provime, sipas orarit: 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2024 

15:30 

Viti I Lëndët zgjedhore të vitit 1, Qarqe digjitale, Bazat e programimit 

 

 

 

 

Viti II 

Programimi i orientuar në objekte,  

Siguria e të dhënave,  

Buxheti dhe analiza e shpenzimeve,  

Inxhinieria Softuerike,  

Matjet elektronike (EAR) 

Internet i gjërave (EAR) 

Mikroprocesorët dhe mikrokontrollerët (EAR),  

Elektroenergjetika (EAR) 

Praktikum në MatLab (TIK) 

Praktikum në LabView (TIK) 

Transmetimi i të dhënave (TIK) 

Centralet elektrike (EEn) 

Menaxhimi i energjisë dhe auditimi i efiçiencës (EEn) 

Materialet elektrike (EEn) 

Matjet elektrike (EEn), 

Lëndët zgjedhore te semestrit tretë dhe katërt (EEn) 

 

Viti III 

Lëndët zgjedhore të semestrit të pestë dhe gjashtë. 

Lëndët obligative të semestrit të parë master,  

Lëndët zgjedhore të semestrit të dytë dhe të tretë master,  

 

 

 

 

 

06.12.2024 

15:30 

 

Viti I 

Bazat e Inxhinierisë Elektrike 1,  

Bazat e Inxhinierisë Elektrike 2,  

Fizikë 2,  

Algjebra Lineare dhe Kalkulus 1 

 

 

 

Viti II 

Matematika diskrete dhe probabiliteti,  

Komunikimi Njeri- Kompjuter, 

Programimi në Ueb I,  

Programimi në Ueb 2, 

Kalkulus 3 dhe probabilitet (TIK+EEn),  

Sinjalet diskrete dhe përpunimi digjital (EAR). 

Menaxhimi i projekteve (EAR), 

Fushat dhe Valët Elektromagnetike(EAR+EEn) 

Valët elektromagnetike (TIK) 

Komunikimet Digjitale (TIK) 

Lëndët zgjedhore teknike dhe jo teknike TIK, 

Makinat elektrike dhe transformatorët,  

 

Viti III 

Lëndët obligative të semestrit të pestë bachelor,  

Lëndët zgjedhore të semestrit të parë (Master),  

Cloud Computing (Master) 



 

 

13.12.2024 

15:30 

Viti I Kalkulus 2,  
Fizikë 1,  
Algoritme dhe struktura e të dhënave 

 

Viti II 

Kalkulus 3E (EAR) 

Sinjale dhe Sisteme, 

Sinjalet dhe Informacionet (TIK),  

Sistemet Operative (IKS), 

Bazat e të dhënave (IKS), 

Arkitektura e Kompjuterëve (IKS+EAR)  

Elektronika,  

Automatika,  

Bazat e elektroenergjetikës (EEn) 

Energjia dhe mjedisi (EEn) 

Teknologjitë e internetit (TIK) 

 

Viti III 

Lëndët obligative të semestrit të gjashtë (Bachelor), 

Lëndët obligative të semestrit të dytë dhe të tretë (Master), 

Inteligjenca Artificiale (Master) 

 

Nga Dekanati FIEK 

15. 11. 2024 


